



ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS

AL 31 DE DICIEMBRE 2025 Y 2024
(En millones de pesos - MM\$)

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADA				ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS			
AL 31 DE DICIEMBRE 2025 Y 2024 (EN MILLONES DE PESOS - MM\$)				POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (EN MILLONES DE PESOS - MM\$)			
	Nota	Al 31 de diciembre de 2025 MM\$	Al 31 de diciembre de 2024 MM\$		Nota	al 31 de diciembre de 2025 MM\$	2024 MM\$
ACTIVOS							
Efectivo y depósitos en bancos	7	145.798	205.043	Ingresos por intereses	30	320.672	295.380
Operaciones con liquidación en curso	7	64.563	48.950	Gastos por intereses	30	(198.136)	(167.038)
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	8	317.474	374.152	Ingreso neto por intereses		122.536	128.342
Contratos de derivados financieros	8	279.486	336.993				
Instrumentos financieros de deuda	8	3.744	-	Ingresos por reajustes	31	72.069	91.544
Otros	8	34.244	37.159	Gastos por reajustes	31	(45.330)	(50.814)
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	9	515	452	Ingreso neto por reajustes		26.739	40.730
Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	10	-	-				
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	11	617.784	246.528	Ingresos por comisiones	32	45.937	34.073
Instrumentos financieros de deuda	11	617.784	246.528	Gastos por comisiones	32	(39.781)	(30.340)
Otros	11	-	-	Ingreso neto por comisiones		6.156	3.733
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	12	4.007	63.161				
Activos financieros a costo amortizado	13	4.120.918	3.819.055	Resultado financiero por:			
Derechos por pactos de retroventa y préstamos de valores	13	6.091	5.989	Activos y pasivos financieros para negociar	33	24.180	16.443
Instrumentos financieros de deuda	13	-	-	Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	33	62	174
Adeudado por bancos	13	-	-	Activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	33	-	(538)
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Comerciales	13	3.512.939	3.350.581	Resultado por dar de baja activos y pasivos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	33	11.759	17.361
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Vivienda	13	168.649	119.057	Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda extranjera	33	18.474	(19.547)
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Consumo	13	433.239	343.428	Reclasificaciones de activos financieros por cambio de modelo de negocio	33	-	-
Inversiones en sociedades	14	228	228	Otro resultado financiero	33	-	-
Activos intangibles	15	24.774	21.851	Resultado financiero neto		54.475	13.893
Activos fijos	16	3.746	3.374				
Activos por derecho a usar bienes en arrendamiento	17	18.631	20.336	Resultado por inversiones en sociedades	34	19	6
Impuestos corrientes	18	3.109	2.955	Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables para la venta no admisibles como operaciones discontinuadas	35	(6.645)	(2.613)
Impuestos diferidos	18	23.361	27.907	Otros ingresos operacionales	36	14.418	6.213
Otros activos	19	202.366	136.233	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		217.698	190.304
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	20	31.528	26.913				
TOTAL ACTIVOS		5.579.402	4.997.138	Gastos por obligaciones de beneficios a empleados	37	(68.168)	(61.209)
				Gastos de administración	38	(38.151)	(30.038)
PASIVOS				Depreciación y amortización	39	(8.720)	(7.753)
Operaciones con liquidación en curso	7	53.752	44.680	Deterioro de activos no financieros	40	(9)	(10)
Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	21	277.387	337.468	Otros gastos operacionales	36	(6.086)	(6.263)
Contratos de derivados financieros	21	277.387	337.468	TOTAL GASTOS OPERACIONALES		(121.134)	(105.273)
Otros	21	-	-				
Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	10	-	-	RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PÉRDIDAS CREDITICIAS		96.564	85.031
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	12	27.679	18.120	Gasto de pérdidas crediticias por:			
Pasivos financieros a costo amortizado	22	4.378.191	3.865.254	Provisiones por riesgo de crédito adeudado por bancos y créditos y cuentas por cobrar a clientes	41	(45.395)	(32.477)
Depósitos y otras obligaciones a la vista	22	316.454	247.644	Provisiones especiales por riesgo de crédito	41	8.452	3.013
Depósitos y otras captaciones a plazo	22	2.064.549	1.729.593	Recuperación de créditos castigados		6.652	5.704
Obligaciones por pactos de retrocompra y préstamos de valores	22	327.445	5.086	Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	41	(13)	26
Obligaciones con bancos	22	378.995	561.954	Gasto por pérdidas crediticias	41	(30.304)	(23.734)
Instrumentos financieros de deuda emitidos	22	1.280.240	1.314.644				
Otras obligaciones financieras	22	10.508	6.333	RESULTADO OPERACIONAL		66.260	61.297
Obligaciones por contratos de arrendamiento	17	12.061	14.817				
Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	23	249.847	155.754	Resultado de operaciones continuas antes de impuestos		66.260	61.297
Provisiones por contingencias	24	6.016	9.749	Impuesto a la renta	18	(13.726)	(7.537)
Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de bonos sin plazo fijo de vencimiento	25	17.180	15.151				
Provisiones especiales por riesgo de crédito	26	13.574	21.881	Resultado de operaciones continuas después de impuestos		52.534	53.760
Impuestos corrientes	18	812	519				
Impuestos diferidos	18	2.786	3.819	Resultado de operaciones discontinuadas antes de impuestos	42	-	-
Otros pasivos	27	105.579	115.239	Impuestos de operaciones discontinuadas	18	-	-
Pasivos incluidos en grupos enajenables para la venta	20	-	-				
TOTAL PASIVOS		5.144.864	4.602.451	Resultado de operaciones discontinuadas después de impuestos	39	-	-
PATRIMONIO				UTILIDAD (PERDIDA) CONSOLIDADA DEL PERIODO		52.534	53.760
Capital		252.358	209.607				
Reservas	28	(24.157)	6.665	Atribuye a:			
Otro resultado integral acumulado	28	6.852	8.817	Propietarios del banco	28	52.527	50.503
Elementos que no se reclasificarán en resultados	28	-	-	Interés no controlador	28	7	3.257
Elementos que pueden reclasificarse en resultados	28	6.852	8.817				
Utilidades (pérdidas) acumuladas de ejercicios anteriores	28	164.120	130.430	Utilidad por acción de los propietarios del Banco:			
Utilidades (pérdidas) del ejercicio	28	52.527	50.503	Utilidad básica		11,24	11,68
Menos: Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	25	(17.180)	(15.151)	Utilidad diluida		11,24	11,68
De los propietarios del banco:		434.520	390.871				
Del Interés no controlador	28	18	3.816				
TOTAL PATRIMONIO		434.538	394.687				
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		5.579.402	4.997.138				

MARCELO ARAYA JARA
Gerente de Contabilidad

MARIO CHAMORRO CARRIZO
Gerente General

Los presentes estados de situación financieros han sido presentados de acuerdo a las disposiciones de la Comisión para el Mercado Financiero establecidas en el Compendio de Normas Contables. Los estados de situación financieros con sus respectivas notas, se encontrarán a disposición de los usuarios en el sitio www.bancointernacional.cl, pudiendo consultarse además en las oficinas del banco.



Banco Internacional

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(En millones de pesos - MM\$)

ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (EN MILLONES DE PESOS - MM\$)

	Nota	al 31 de diciembre de			Nota	al 31 de diciembre de	
		2025 MM\$	2024 MM\$			2025 MM\$	2024 MM\$
UTILIDAD (PÉRDIDA) CONSOLIDADA DEL PERÍODO	28	52.534	53.760	ELEMENTOS QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS			
Otro resultado integral del periodo de:				Cambios del valor razonable de activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	28	(4.391)	4.743
ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARÁN EN RESULTADOS				Diferencias de conversión por entidades en el exterior	28	-	-
Nuevas mediciones del pasivo (activo) por beneficios definidos neto y resultados actuariales por otros planes de beneficios al personal	28	-	-	Cobertura contable de inversiones netas en entidades en el exterior	28	-	-
Cambios del valor razonable de instrumentos de patrimonio designados a valor razonable con cambios en otro resultado integral	28	-	-	Cobertura contable de flujo de efectivo	28	-	-
Cambios del valor razonable de pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo financiero	28	-	-	Elementos no designados de instrumentos de cobertura contable	28	-	-
Otros	28	-	-	Otros	28	-	-
OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	28	-	-	OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS		(4.391)	4.743
Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado	28	-	-	Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que pueden reclasificarse en resultados	28	2.426	(1.740)
TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS		-	-	TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS		(1.965)	3.003
				OTRO RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	28	50.569	56.763
				RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO CONSOLIDADO	28	50.569	56.763
				Atribuible a:			
				Propietarios del banco	28	50.562	53.506
				Interés no controlador	28	7	3.257

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADOS POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (EN MILLONES DE PESOS - MM\$)

Fuentes de los cambios en el patrimonio (MM\$)	Patrimonio atribuible a los propietarios					Interés no controlador	Total Patrimonio
	Capital	Reservas	Otro resultado integral acumulado	Utilidades (pérdidas) acumuladas de ejercicios anteriores y Utilidad (pérdida) del periodo	Total		
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2024	209.607	6.665	8.817	165.782	390.871	3.816	394.687
Traspaso de resultados ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	-
Saldos de apertura al 1 de enero de 2025	209.607	6.665	8.817	165.782	390.871	3.816	394.687
Acciones comunes suscritas y pagadas	42.751	-	-	-	42.751	-	42.751
Ajuste resultados acumulados	-	-	-	-	-	-	-
Pago de dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	-	-
Provisiones para dividendos	-	-	-	(15.759)	(15.759)	-	(15.759)
Provisiones para pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	-	-	-	(1.421)	(1.421)	-	(1.421)
Pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	-	-	-	(1.662)	(1.662)	-	(1.662)
Subtotal: Transacciones con los propietarios en el periodo	42.751	-	-	(18.842)	23.909	-	23.909
Utilidad (pérdida) del periodo	-	-	-	52.527	52.527	18	52.545
Efecto Combinación de negocios	-	(30.822)	-	-	(30.822)	(3.816)	(34.638)
Otro resultado integral del periodo	-	-	(1.965)	-	(1.965)	-	(1.965)
Subtotal: Resultado integral del periodo	-	(30.822)	(1.965)	52.527	19.740	(3.798)	15.942
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2025	252.358	(24.157)	6.852	199.467	434.520	18	434.538
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2023	195.388	6.665	5.814	130.430	338.297	1.296	339.593
Traspasos de resultados ejercicio anterior	-	-	-	-	-	-	-
Saldos de apertura al 1 de enero de 2024	195.388	6.665	5.814	130.430	338.297	1.296	339.593
Acciones comunes suscritas y pagadas	14.219	-	-	-	14.219	-	14.219
Pago de dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	-	-
Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	-	-	-	(15.151)	(15.151)	-	(15.151)
Subtotal: Transacciones con los propietarios en el periodo	14.219	-	-	(15.151)	(932)	-	(932)
Utilidad (pérdida) del periodo	-	-	-	50.503	50.503	3.257	53.760
Efecto Combinación de negocios	-	-	-	-	-	(12.973)	(12.973)
Otro resultado integral del periodo	-	-	3.003	-	3.003	12.236	15.239
Subtotal: Resultado integral del periodo	-	-	3.003	50.503	53.506	2.520	56.026
Subtotales del periodo	14.219	-	3.003	50.503	53.506	2.520	56.026
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2024	209.607	6.665	8.817	165.782	390.871	3.816	394.687



Banco
Internacional

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
CONSOLIDADO

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(En millones de pesos - MM\$)

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS
POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024
(EN MILLONES DE PESOS - MM\$)

		al 31 de diciembre de	
	Nota	2025 MM\$	2024 MM\$
A) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN:			
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA CONSOLIDADA DEL PERIODO		66.260	61.297
Cargos (abonos) a resultados que no significan movimiento de efectivo:			
Impuesto a la Renta	18	(13.726)	(7.537)
Depreciaciones y amortizaciones	39	8.720	7.753
Deterioro activo fijo		-	-
Provisiones por riesgo de crédito	41	30.304	23.734
Valor Razonable de instrumentos para negociación	33	(54.475)	(13.893)
Utilidad neta por inversión en sociedades con influencia significativa		-	-
Utilidad (Pérdida) neta por inversión en otras sociedades	19	(6)	(6)
(Utilidad) pérdida Sucursales del exterior		-	-
Utilidad (pérdida) neta en venta de activos recibidos en pago		3.595	320
Utilidad neta en venta de activos fijos		-	-
Pérdida neta en venta de activos fijos		-	-
Castigos de activos recibidos en pago		9.823	339
Ingresos netos por intereses y reajustes		(149.275)	(169.072)
Ingresos netos comisiones		(6.156)	(3.733)
Otros cargos (abonos) que no significan movimiento de efectivo		(6.564)	(7.414)
Cambios en activos y pasivos que afectan al flujo operacional:			
Aumento en créditos y cuentas por cobrar a clientes		(301.864)	(367.922)
Aumento (disminución) neto inversiones financieras		(325.064)	322.775
Aumento de depósitos y otras obligaciones a la vista		68.810	16.284
Aumento (disminución) de Contratos de retrocompra y préstamos de valores		-	-
Aumento (disminución) de obligaciones con bancos		(182.959)	(249.647)
Aumento (disminución) de depósitos y otras captaciones a plazo		334.956	(145.046)
Aumento (disminución) de otras obligaciones financieras		323.779	2.169
Aumento (disminución) de instrumentos de deuda emitidos		(34.404)	-
Aumento (disminución) de otras obligaciones financieras Arriendos		(2.757)	(1.501)
Otros préstamos obtenidos a largo plazo		-	-
Intereses percibidos		255.352	386.924
Intereses pagados		(167.707)	(217.852)
Comisiones percibidas		43.138	34.073
Comisiones pagadas		(38.837)	(30.340)
Total flujos originados (utilizados) en actividades de la operación		(139.032)	(358.295)
B) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:			
Compra de activos fijos	16	(1.672)	2.233
Compra de intangibles	15	(4.512)	5.526
Venta de activos fijos	16	199	(163)
Compra de inversiones en sociedades		-	-
Venta de inversiones en sociedades		-	-
Dividendos recibidos de inversiones en sociedades	34	19	6
Aumento (disminución) neta de instrumentos de inversión disponibles para la venta		-	-
Venta de bienes recibidos en pago y/o adjudicados		12.460	9.424
Cambios netos en el activo por derecho a usar bienes en arrendamiento		(4.299)	(1.711)
Aumento neto de otros activos y pasivos		75.793	11.057
Total flujos originados (utilizados) en actividades de inversión		77.988	26.372
C) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:			
Flujo Originado por Actividades de Financiamiento:			
Emisión de letras de crédito		-	-
Rescate de letras de crédito		-	-
Emisión de bonos		238.071	400.916
Rescate de bonos		(177.427)	(118.712)
Pago de préstamos de instituciones financieras a largo plazo		-	-
Aumento de capital		42.751	14.219
Pago por contratos de arrendamiento		(1.098)	(1.528)
Pago de intereses y rescate de bonos sin plazo fijo de vencimiento		(1.663)	-
Líneas obtenidas del exterior		-	-
Dividendos pagados	28	(15.151)	(16.622)
Total flujos netos originados por (utilizados en) actividades de financiamiento		85.483	278.273
D) VARIACIÓN DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO DURANTE EL PERIODO		24.439	(53.650)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio		1.326	359
Saldo inicial del efectivo y equivalente de efectivo		224.154	277.445
SALDO FINAL DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	7	249.919	224.154